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رهبــر معظم انقلاب با اشــاره به نقــش کارآفرینان و 
کارگران در شکســت خفت بار آمریکا در جنگ ســنگین 
اقتصادی از مسئولان خواستند با ایجاد سند نقشه راهبردی 
صنعتی و مدیریت، نظارت و حمایت از تولید، مسیر کاهش 
و رفع آسیب ها و شتاب بخشی به تولید، اشتغال و پیشرفت 

کشور را تا بهبود زندگی مردم ادامه دهند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صبح دیروز )یکشــنبه( در دیدار جمعی از تولیدکنندگان 
و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی را افسران، 
و کارگــران را رزمندگان با اخلاص و با صفای دفاع مقدس 
در مقابــل جنگ اقتصادی با امریکا خواندند و با اشــاره به 
سخنان صریح مسئولان امریکا درباره شکست خفت بار آنها 
در این نبرد ســنگین افزودند: مسئولان پرتلاش با »ایجاد 
سند نقشه راهبردی صنعتی« و »مدیریت، هدایت، نظارت 
و حمایت از تولید« مسیر کاهش و رفع آسیب ها و »شتاب 
گرفتن تولید، اشتغال و پیشرفت کشور« را با تلاش بیشتر 

ادامه دهند تا آثار این روند در زندگی مردم نمایان شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، توجه مســئولان دولتی را به 
نکاتی که تولیدکنندگان و صنعتگران در دیدار امروز بیان 
کردند ضروری دانســتند و با تأکید بــر اینکه اطلاع مردم 
از موفقیت هــای فعالان اقتصادی از زبــان خود این افراد،  
برای مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، گفتند: البته 
اگر در این ۱۰ سال مســئولان با تولیدکنندگان همراهی 
بیشتری می کردند، آســیب ها کمتر، و موفقیت ها بیشتر 

می شد.
رهبــر انقلاب، تولیــد را »جهاد« خواندنــد و افزودند: 
ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش 
دشمن برای ممانعت از فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزی 
و برنامه ریزی برای مسدودسازی مبادلات خارجی ایران، در 

واقع جهاد و از بزرگترین عبادتها است.
ایشــان با تأکید بر اینکه طراحی های دشمن برای فتح 
سنگر تولید با شکســت مواجه شد، خاطرنشان کردند: در 
این تهاجم به اقتصاد کشــور، در معیشت مردم مشکلاتی 
به وجود آمد اما تولید به زانو درنیامد و ســخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا چنــد روز پیش صراحتاً اعلام کرد که 
سیاست فشار حداکثری به شکست خفّت بار آمریکا منجر 

شد.
رهبر انقلاب گفتند: آنها فروپاشــی اقتصادیِ به خیال 
خودشان چند ماهه را زمینه ای برای تحقق مقاصد سیاسیِ 
شوم می دانستند اما پس از ده سال، سنگر تولید و اقتصاد 
کشــور بحمدالله پابرجا اســت که تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی به عنوان افســران و کارگران به عنوان رزمندگان 
این جهاد مقدس، شریک و عامل اصلی این افتخار هستند.
حضرت آیــت الله خامنه ای گفتند: همانگونه که ســال 
گذشته اعلام شد اقتصاد کشــور برای عبور از مشکلات و 
آسیب ندیدن در مقابل تکانه های داخلی و خارجی، نیازمند 
جهش تولید اســت زیرا جهش تولید با بهبود شاخص های 
اقتصادی همچون اشــتغال پایدار، رونــق صادرات، درآمد 
ارزی و کاهــش نــرخ تــورم را به دنبال دارد و اســتقلال 
اقتصادی را که ضامن عزت و امنیت ملی و افزایش اعتماد 

به نفس ملی است، به دنبال می آورد.
رهبــر انقلاب با یادآوری ســخنان همــه صاحبنظران 
داخلی و خارجــی درباره ظرفیت های فــراوان و امکانات 
گسترده ایران گفتند: اگر مدیران کارآمد، پرتلاش و دلسوز 
از این ظرفیت ها استفاده صحیح کنند، یقیناً وضع چندین 

برابر متفاوت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تکرار تأکید همیشگی شان 
مبنی بر »پرهیز از شــرطی کردن اقتصاد کشور و متوقف 
ماندن فعالیت ها به مسائلی که اختیارش در دست خودمان 
نیســت«، افزودند: در همین مدت ده سال نیز، بنگاهها و 
تولیدکنندگانی بوده اند که منتظر برداشتن تحریم و نتایج 

مذاکــرات نماندند و با کار و تلاش، بــه نمونه های موفقی 
تبدیل شدند.

ایشــان البته آمارهای کلان اقتصادیِ دهه ۹۰ را حقاً و 
انصافاً ناخرســند کننده خواندند و با اشاره به آثار اینگونه 
مســائل در زندگی مردم گفتند: آمار و میزان »رشد تولید 
ناخالص داخلی، تشــکیل سرمایه در کشــور، تورم، رشد 
نقدینگی، مسکن، تأمین ماشــین آلات و مسائل مشابه«، 
اصلًا خرســند کننده نیســت و ضربه به معیشت مردم که 
مدام از آن ابراز نگرانی می کنیم ریشــه در همین مســائل 

و واقعیات دارد.
رهبر انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی این مشــکلات، 
صِــرف تحریم نیســت بلکــه تصمیم گیری هــای غلط یا 

کم کاری ها، باعث بخش مهمی از مشکلات بوده است.
ایشان با اشاره به اهمیت و استفاده حداکثری ایشان از 
مشاوره های متخصصان و کارشناسان، گفتند همه مسئولان 
با بهره گیری از دیدگاههای صاحبنظران برای اجرای کامل 
توصیه های قبلًا بیان شده، همت کنند که هدایت، نظارت و 
حمایت از تولید به جای دخالت دولت، بهبود محیط کسب 
و کار، انضباط مالی، رفع موانع تولید، آسان سازی اخذ مجوز 
فعالیت ها، ایجاد پنجره واحد صدور مجوز، سیاســت های 
تشویقی برای فعالیت های مولد، دانش بنیان کردن زنجیره 
تولید، مبارزه با فســاد، حمایــت از صنایع داخلی و مبارزه 

قاطع و بی رحمانه با قاچاق از جمله این توصیه ها است.
حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان نمونه، مشکل صدور 
بخشــنامه های متعدد را مثال زدند و گفتند: از سال ۹۷ تا 
۱۴۰۰، هزار و پانصد بخشنامه فقط درباره مسائل گمرکی 
صادر شده است. فعالان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ 

اصلًا فرصت هست همه را بخوانند؟
ایشان سپس لزوم ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل 
را مورد تأکیــد قرار دادند و افزودنــد: حمایت های عملی 
و تبلیغاتــی از تولید داخلی باید منجــر به ارتقای کیفیت 
محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود اما متأسفانه در 
برخی صنایع به ویــژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت 

توجه نمی شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند.
رهبر انقلاب خاطرنشــان کردند: اگر بــا وجود فضای 
حمایتــی از تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت ها 
افزایش یابد، مسئله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت های 
دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت های خارجی، عملًا منجر 

به بالا رفتن قیمت شده است.
ایشــان با ابراز گلایه از برخــی تولیدکنندگان داخلی 
لــوازم خانگی گفتند: بــا وجود حمایت هایی کــه از این 
تولیدکنندگان شد اما گفته می شود برخی محصولات آنها 

تا دو برابر افزایش قیمت داشته که نباید اینگونه باشد.
حضــرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از موضوعات مهم 

در بخش تولید را حمایت از صنابع اشتغال آفرین برشمردند 
و افزودند: بایــد در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر، از 
صنایع پایین دستی و اشتغال آفرین نیز حمایت های دولتی 
و بانکی انجام شود که پتروپالایشگاهها در ذیل صنعت نفت 
و زنجیره صنایع پایین دســتیِ صنعت فولاد، نمونه هایی از 

این موضوع هستند.
»توجه ویژه به دانش بنیان شدن صنایع بزرگ« از دیگر 
نکاتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: در 
ســالهای اخیر هزاران بنگاه دانش بنیانِ کوچک و متوسط 
به وجود آمده اســت اما در مورد دانش بنیان شدن صنایع 
بزرگ غفلت شــده است که باید در این زمینه از توانایی و 
دانش جوانان خوش استعداد استفاده شود؛ همان طور که در 
هر جایی، از واکسن کرونا تا موشک نقطه زن که به جوانان 

اعتماد و از آنها کار خواسته شد، واقعاً درخشیدند.
ایشــان با تأکید بر اینکــه به طور کلی با اســتفاده از 
شــرکتهای خارجی مخالف نیســتم، خاطرنشــان کردند: 
معتقدم شــرکت های دانش بنیان کارآمد داخلی می توانند 
نیازهــای ما را در صنایع بزرگ همچون نفت برآورده کنند 
بنابراین نباید تصور شــود که ارتقای فنــاوری در صنایع 

گوناگون فقط منوط به حضور شرکت های خارجی است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: جوانان با اســتعداد 
ما در زمینه نانو، ســلولهای بنیادی و زیســت فناوری نیز 
کارهای برجسته ای انجام داده و نشان دادند »جوانِ ایرانی 

می تواند«.
»مســئله هدایت اعتبــار« نکته دیگری بــود که رهبر 
انقلاب به آن اشــاره کردنــد و گفتند: فاصله بین رشــد 
نقدینگی و رشد تولید ناخالص داخلی، فاصله ای نجومی و 
غیرقابل قبول اســت و مصرف اعتبارات به شکلی است که 
این انبوه نقدینگی تأثیری در تولید ندارد، در حالی که باید 
دولــت و بانک مرکزی به صورت فعــال و با نظارت جدی، 
تســهیلات دهیِ بانکها را منوط به هدایت اعتبار به سمت 

تولید کنند.
ایشــان »دانش بنیان و فناورانه کردن کشاورزی« را نیز 
ضروری دانســتند و افزودند: کشــت گلخانه ای قابل توجه 
اســت اما با آن نمی توان کشــور را اداره کرد و با توجه به 
زمین، خاک و آب موجود در کشــور، بایــد با دانش بنیان 
کردن کشــاورزی و یافتن الگوی مصرف بهینه، از نابودی 
خاک و هدررفت آب جلوگیری، و صرفه جویی در آب را به 

صورت جدی دنبال کرد.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید مجدد بر لزوم تهیه 
و تصویب ســند و نقشــه راهبردی صنعتی کشور، گفتند: 
وجود این ســند مهم و قانونی موجب جلوگیری از انحراف 
برنامه های صنعتی کشــور با رفت و آمــد و تغییر دولتها 

خواهد شد.

رهبر انقلاب با تشــکر مجدد از همه دســت اندرکاران 
تولید، مســئولان را به رفع موانع در این زمینه فراخواندند 
و افزودند: مســئولان دولتی حقیقتاً در حال تلاش هستند 
و باید این تلاش را به گونه ای ادامه دهند که آثار آن بعد از 

مدتِ نه چندان طولانی، در زندگی مردم محسوس شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۱۴ تن از فعالان 
از بخش های مختلف تولید بــه بیان نظرات و دیدگاههای 

خود پرداختند.
آقایان:

- محمــد خلج قاســم آبادی، فعال در حوزه کســب و 
کارهای دیجیتال

- مجید حبیبی، فعال در حوزه بالادستی نفت و گاز
- یوســف ابراهیمی، فعال در حــوزه تولید و صادرات 

محصولات گلخانه ای
- امیرعبــاس اختراعــی رئیس هیئت مدیــره انجمــن 

سازندگان تجهیزات صنعتی و تشکل های ماشین سازی
- ایرج گلابتونچی مدیرعامل ســندیکای شــرکت های 

ساختمانی ایران
- محســن کارگــر پارســا جــم، فعــال در حــوزه 

میکروالکترونیک
- ایمان عتیقی فعال در حوزه اکتشاف، استخراج، تولید 

کنستانتره و گندله سنگ آهن و تکمیل زنجیره ارزش
- مجید روحی نیاسر فعال در حوزه تجهیزات و ملزومات 

پزشکی و دارویی
- حسن نوایی فعال در حوزه تولید انواع کاتالیست ها و 

جاذب های مورد نیاز صنایع
- علی تقوی فر فعال در حوزه دام و طیور

- مرتضی سلطانی فعال در حوزه فرآوری غلات و تولید 
ماکارونی

- عباس ابهری فعال در حوزه لوازم خانگی
- مهدی یوســفی فر فعال در حوزه صنعت نســاجی و 

پوشاک
- و خانــم مریم تاج آبــادی ابراهیمی فعــال در حوزه 

زیست فناوری
در این دیدار که از طریق ارتباط تصویری با چهار مرکز 
تولیدی برای کارگران آنها در حال پخش بود، به بیان این 

نکات و محورها پرداختند:
- دســتاوردهای مهــم ناشــی از بومی ســازی اغلب 
کاتالیست های مورد نیاز صنایع کشور در زمینه خنثی سازی 

تحریم ها
- امــکان حل مشــکلات نظــام توزیــع کالا و حذف 

واسطه های زائد با استفاده از گسترش اقتصاد دیجیتال
- انتقاد از واردات محصولات پروبیوتیک با وجود تولید 

آنها در داخل و رتبه بالای ایران در زیست فناوری
- پیشنهاد ایجاد فرماندهی واحد برای صادرات به عنوان 

رکن اساسیِ افزایش تولید و ارزآوری 
- لــزوم تمرکز بر گســترش صــادرات خدمات فنی- 

مهندسی
- ظرفیت های مهم کشت گلخانه ای در افزایش تولیدات 

کشاورزی و کاهش مصرف آب
- ضرورت شناسایی مزیت های نسبی کشور و هدفمند 

کردن توسعه صنعتی و سرمایه گذاری بر اساس آنها
- انتقــاد از اجرای ضعیف قانون اســتفاده حداکثری از 

توان داخلی در زمینه تجهیزات صنعتی و ماشین سازی
- پیشنهاد تأسیس پارک علم و فناوری و چند شهرک 

علمی در حوزه میکروالکترونیک
- ضابطه مند کردن واردات به منظور تکمیل زنجیره های 

ارزش تولید داخلی
- ضرورت ترویج نام و نشــان های برتر تولید به ویژه در 

بازارهای جهانی
- لزوم حل مشــکل تأمین نهاده هــای تولید به منظور 

تقویت صنعت بزرگ دام و طیور

تحقیرشدگی در چارچوب های خودساخته
ادامه از صفحه 1

موضوع دیگر در این راستا که تحقیر شدن ملت ایران را به تصویر کشیده است 
شیوه ای اســت که دولت در سیاست خارجی و مذاکرات برجامی در وین در پیش 
گرفته اســت. از هنگام روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا و شــروع مذاکرات، 
سیاســت ایران مذاکره غیر مســتقیم با ایالات متحده آمریکا است این رویه برای 
تنبیه و تحقیر آمریکا و در ادامه سیاســت استکبارستیزی است. در واقع نزدیک به 
یک ســال از این مذاکرات گذشته و تیم مذاکره کننده ایران هیچ دستاورد مطلوبی 
پیش رو ندارد. در نهایت به این نتیجه رســیده ایم که باید بصورت مستقیم مذاکره 
کنیم تا موانع برداشته شود و نتیجه محور باشد. مواضعی که ایران در این گفت وگوها 
داشته و مســیری که در پیش داشته است نهایت به جایی رسیده است که علاوه 
برای فرصت ســوزی و تحمل ضرر و زیان هنگفت تحریم برای نتیجه بخش بودن 
باید از آن مواضع و شــعارهای اولیه خود کوتاه آمده و به مذاکره مستقیم تن دهد. 
در این شرایط سوال بزرگی افکار عمومی را آزار می دهد و آن اینکه چرا باید بدون 
دوراندیشــی و فقدان راهبرد باشیم و اینگونه در ساختار های خود ساخته دولت و 

جامعه ایران تحقیر شود؟

یادداشت

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی:

آمارهای کلان اقتصادیِ دهه ۹۰ حقاً و انصافاً ناخرسندکننده است

معاون اول قوه قضائیه، گفــت: برخورد جدی و قاطع با 
فســاد منافاتی با رعایت حقوق متهمان ندارد، بلکه اقتضای 

عدالت آن است که دو توامان انجام شود.
به گزارش ایســنا به نقل از قوه قضائیه، حجت الاســلام 
والمســلمین محمد مصدق در جلسه شــورای مشورتی- 
نظارتی مجتمع اقتصــادی، ضمن تأکید بر برخورد قاطع و 
فوری با فساد اقتصادی، اظهار کرد: برخورد جدی و قاطع با 
فســاد منافاتی با رعایت حقوق متهمان ندارد، بلکه اقتضای 

عدالت آن است که دو توامان انجام شود.
معاون اول قوه قضائیه گفت: بسیاری از پرونده های مهم 
در مجتمع اقتصادی با تــلاش، هماهنگی و همکاری مقام 
قضایی و ضابطان خاص و عام به نتیجه می رسد و در طول 
دوره فعالیت مجتمع، ضابطان عموماً با حسن نیت و رعایت 
قانون به وظایف خود عمل کرده اند، اما در مجتمع اقتصادی 
حتی یک مورد رفتار خلاف قانون چه از سوی مقام قضایی 
و چه از ســوی ضابطان توجیه ندارد و بایســتی ساز و کار 
نظارتی مناسبی جهت پیشــگیری از هرگونه رفتار خلاف 

قانون اندیشیده شــود و در عین حال با قاطعیت و سرعت 
مناسب به پرونده های اقتصادی رسیدگی شود.

رئیس کل دادگســتری استان تهران نیز در این نشست 
در گزارشی در خصوص آخرین وضعیت مجتمع گفت: پنج 
قاضی به شــعب ویژه رسیدگی به اخلال در نظام اقتصادی 
افزوده شده و این شــعب در حال حاضر تکمیل شده اند و 
با برنامه ریزی انجام شــده قضات شعب کیفری دو و شعب 

کیفری یک بلاتصدی مجتمع به زودی معرفی می شوند.
القاصی مهر، افزود: یکــی از نیازهای فوری، پیش بینی 
ضابطان ویژه برای تحقیقــات در جرایم اقتصادی در قانون 
اســت و می  توان در اصلاحیه قانون مبارزه با اخلالگران در 

نظام اقتصادی این خلاء را مرتفع کرد.
رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح کرد: نظارت 
قانونی بر تحقیقات ضابطان و دادسرا موضوع مهمی است و 
سرعت در رسیدگی و جلوگیری از اطاله دادرسی بایستی به 
طور جدی دنبال شود و به سرپرست مجتمع مأموریت داده 
شده است که تمام پرونده های جاری را بررسی و علت اطاله 

را گزارش کیند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم در این جلسه گفت: 
برخورد قاطع با مفاســد اقتصادی جزو منویات مقام معظم 
رهبری و برنامه اصلی قوه  قضائیه است، اما این برخورد نباید 

با تضییع حقوق متهمان توأم باشد.
وی افزود: مبارزه جدی و قاطع با مفاســد نیازمند برنامه 
و رویــه مدون برای هماهنگی و آموزش ضابطان متخصص 
است و این امر با نظارت دستگاه قضایی، قابل تحقق بوده و 

قانون هم این امر را تجویر کرده است.
در ادامه جلســه، دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: 
اخیراً سه قاضی جدید به دادسرای امور اقتصادی اضافه شده 
و بصورت هفتگی جلســات هماهنگی در خصوص عملکرد 
دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تشکیل می شود.
صالحی افزود: مجتمع قضایی نیازمند یک برنامه آموزشی 
مدون اســت و بایستی هر چه ســریعتر به طور عملی این 

برنامه اجرا شود.
وی تصریح کرد: در کنار آموزش های عملی و تخصصی 

برای ضابطــان، نظارت قانونی در طــول جریان تحقیقات 
مقدماتی، تکلیف مقامات دادسراست و بر این امر تأکید شده 
اســت و افزایش توان تخصصی مقامات قضایی و ضابطان و 
اجرای برنامه های آموزشی تخصصی در کنار نظارت قانونی 
برای تضمین حقوق متهمان امور حیاتی برای مبارزه با فساد 

هستند.
معاون دادســتان کل کشور در ادامه جلسه خاطر نشان 
کرد: توســعه آموزش های تخصصی در حوزه های مختلف 
از قبیــل قاچاق، امور بانکی، امور گمرکی، بیمه و بورس در 
میان قضات و ضابطان امری مهم و اجتناب ناپذیر اســت و 
علاوه بر تخصصی کردن فرآیندهای رسیدگی، نظارت قانونی 
و هوشمند و هدفمند از لوازم جدی رسیدگی به پرونده های 

اقتصادی است.
در پایان این جلسه مقرر شد کارگروه تخصصی به منظور 
تدوین دســتورالعمل های مربوط به آموزش  های تخصصی 
قضات و ضابطان و نیز رعایت حقوق متهمان تشکیل و ظرف 

مدت ۱۵ روز آینده نتیجه اقدامات انجام شده ارائه شود.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با اصرار بر مصوبه 
خــود در مورد طرح اصــلاح قانون انتخابات شــوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، این طرح را به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.
بــه گزارش ایرنا، در جلســه علنی روز یکشــنبه )۱۰ 
بهمن( مجلس شورای اسلامی، بررسی گزارش کمیسیون 
امورداخلی کشــور و شــوراها در مورد ایرادات شــورای 
نگهبــان به طــرح دوفوریتی الحاق یک تبصــره به ماده 
)۶۳( قانــون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای 
اسلامی کشــور و انتخاب شــهرداران در دستور کار قرار 

گرفت، کمیسیون شوراها بر مصوبه خود اصرار کرده بود، 
 نمایندگان مجلس نیز با نظر کمیســیون در این خصوص 

موافقت کردند.
با اصرار کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها بر 
مصوبــه خود، طرح دوفوریتی الحــاق یک تبصره به ماده 
)۶۳( قانــون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای 
اسلامی کشــور و انتخاب شــهرداران برای رفع اختلاف 
نظر شــورای نگهبان و مجلس بر سر این طرح  به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد.
تبصره )۶( ذیل ماده واحده به شــرح زیر اصلاح شده 

بود:
تبصــره ۶ - آراء و تصمیمات هیــات مرکزی نظارت 
منحصــراً از حیث نقض قوانین و مقــررات حداکثر ظرف 
دو روز کاری پس از ابلاغ به داوطلب یا انتشار عمومی در 
خصوص ابطال یک یا چند صنــدوق و یا حوزه انتخابیه، 
قابل شــکایت در دیــوان عدالت اداری اســت. دیوان نیز 
موظف اســت به موضوع خارج از نوبت رســیدگی کند و 
چنانچه رأی یا تصمیم را واجد ایراد مؤثر تشــخیص دهد، 
شــعبه رســیدگی کننده باید با ذکر همه موارد به صورت 
مســتند و مســتدل و با تعیین مصادیق، موضوع را جهت 

اتخاذ تصمیم نهایی بــه هیئت مرکزی نظارت اعاده کند. 
هیئت مرکزی نظارت پس از رســیدگی به ایرادات شعبه 
رســیدگی کننده اقدام به صدور رای یا تصمیم نهایی می 
نمایــد و این نظــر قطعی و غیر قابل شــکایت در دیوان 

عدالت اداری است.
در تبصره ۶  نظر شــورای نگهبان به این شــرح است 
که قطعی و نهایی دانســتن نظر هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات شــوراها و در نتیجه غیرقابل شکایت بودن این 
نظر در دیوان عدالت اداری، مغایر اصول ۳۴ و ۱۷۳ قانون 

اساسی شناخته شد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اســلامی گفت: به زودی در قالب طرح اصلاح 
مــاده ۸ لایحه قانونی اســتقلال کانون وکلای 
دادگســتری موضوع تعــارض منافع قضات به 

صورت ریشه ای بررسی و حل خواهدشد.
به گزارش ایرنا، »علی خضریان« روز یکشنبه 
با تاکید بــر مصمم بودن مجلــس یازدهم در 
پیگیــری تعارض منافع قضات بــه خبرنگاران 
گفت: طرح تســهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار پس از گذشــت بیش از سه ماه، در حالیکه 
اجرای آن می تواند در شــرایط فعلی اقتصادی، 
کمک شــایانی به بهبود و ارتقای محیط کسب 
و کار کشــور کند، هنوز در رفت و برگشت بین 
مجلس و شورای نگهبان اســت. این در حالی 

است که موضوع مدیریت تعارض منافع قضات 
از آن حذف گردیــد. نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی افزود: طرح تسهیل صدور برخی 
مجوزهای کســب و کار در راستای شعار سال 
و عمل به منویــات مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( تنظیم شده است و به دنبال آن است تا 
موانع را از پیش پای فعالان کسب و کارها بردارد 
و مردم بتوانند به راحتی و بدون دردسر فعالیت 
اقتصادی خود را شروع کنند. وی در باره  ایرادات 
شورای نگهبان نسبت به این طرح گفت: جایگاه 

قضات از لحاظ علمی برای کسب پروانه وکالت 
محرز اســت و موضوع مجلس مدیریت تعارض 
منافع قضات اســت. بر همین اساس با توجه به 
لزوم اجرایی شدن هر چه سریع تر طرح تسهیل 
صدور مجوزها در ســال جاری و تعیین تکلیف 
اختلافاتی که خصوصا در حال حاضر بر سر نحوه 
برگزاری آزمون وکالــت بین متولیان صنفی و 
قوه قضائیه وجود دارد، نمایندگان موضوع رفع 
تعارض منافع قضات را در طرح دیگری برطرف 
می کنند. خضریان ادامه داد: مجلس یازدهم در 

قالب طرح »اصلاح ماده ۸ لایحه قانونی استقلال 
کانون وکلای دادگســتری« موضــوع تعارض 
منافع قضات را با جدیت و به صورت ریشــه ای 
حل خواهیم کرد. ســخنگوی کمیسیون اصل 
نود مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه طرح 
مکتوب به زودی تقدیم هیات رییســه مجلس 
خواهد شد، افزود: برای مدیریت تعارض منافع 
قضات و سایر افرادی که به استناد ماده ۸ لایحه 
قانونی اســتقلال کانون وکلا، بدون شرکت در 
آزمون پروانه وکالت می گیرند باید چاره اندیشی 

شــود.  برخی از این افراد که شــبکه ارتباطی 
وسیعی را در دوران اشتغال خود در دستگاه های 
حاکمیتی شــکل داده اند، پس از دریافت پروانه 
وکالت با سوءاســتفاده از همین ارتباطات برای 
پیشبرد پرونده موکلین خود، زمینه ساز رشد و 
توسعه فساد در دستگاه  قضا و سایر دستگاه های 
اجرایی می شوند. نماینده مردم تهران در مجلس 
تاکیــد کرد: بــه بیان دیگر، به ســبب تعارض 
منافع بالقوه، برخی از ایــن افراد در بزنگاه های 
تصمیم گیری یا تصمیم سازی، تمام تلاش خود 
را به کار می گیرنــد تا از اخذ تصمیماتی که به 
آینده شغلی  آنها در بازار خدمات حقوقی ضربه 
می زند پرهیز یا از اتخاذ چنین تصمیماتی توسط 

دیگران نیز، جلوگیری کنند. 

معاون اول قوه  قضائیه:

برخورد قاطع با فساد منافاتی با رعایت حقوق متهمان ندارد

طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس:

»طرح مدیریت تعارض منافع قضات« تحویل هیات رئیسه خواهد شد

 مهلت ۲۰ روزه رئیس جمهور
 برای رفع تصرف دولتی ها از سواحل خزر

رئیس جمهور در دســتوری صریح  همه دســتگاه های دولتی را بدون استثنا 
موظف به آزادسازی مناطق ســاحلی تصرف شده تا مرز قانونی حداقل ۶۰ متر 

از ساحل کرد.
به گزارش ایرنا، تصرف سواحل خزر توسط دستگاه ها و نهادهای دولتی یکی 
از موضوعاتی اســت که طی سال های گذشــته بارها مورد اعتراض جامعه قرار 
گرفته اســت و طی این مــدت هیچ گاه برخوردی جدی بــا این معضل صورت 

نگرفته است.
در جریان ســفر آیت الله رئیسی رییس جمهور به استان گیلان مسأله تصرف 
ســواحل و لزوم آزادســازی آن مورد تأکید مجمع نمایندگان استان قرار گرفت 
و رییس جمهور نیز دســتور ویژه ای را برای آزادسازی سواحل تصرف شده خزر 

صادر کرد.
رئیس جمهور طی دســتوری فوری و بدون استثناء که از سوی غلامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر وی به اعضای هیات دولت ابلاغ شده، تاکید کرده است که 
»کلیه دســتگاه های دولتی موظفند نسبت به آزادسازی، مناطق ساحلی تصرف 

شده تا مرز قانونی )حداقل ۶۰ متر از ساحل( اقدام کنند.«
در ادامه این نامه تاکید شده که با فوریت و ظرف حداکثر ۲۰ روز هر یک از 
دستگاه های دولتی که تصرفاتی در مناطق ساحلی دارند، اقدام لازم و معمول و 

نتیجه را برای استحضار به دفتر رئیس جمهور اعلام کنند.
بر اساس کســب اطلاع خبرنگار ایرنا، رییس جمهور صولت مرتضوی معاون 
اجرایی سرپرست نهاد ریاســت جمهوری و همچنین حجت الاسلام درویشیان 
رییس دفتر بازرســی و نماینده ویژه رییس جمهور در امر مبارزه با فســاد را با 
اختیارات ویژه مامور اجرای این دستور کرده است. آزادسازی نوار ساحلی دریای 
خزر طی ســال های گذشته از دغدغه های جدی ساکنان این مناطق بوده که با 

دستور جدی رئیس جمهوری طی ۲۰ روز آینده باید اجرایی شود.

ابتلای ۳۰ نماینده مجلس به کرونا
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از ابتلای ۳۰ نماینده 

مجلس به سویه جدید کرونا خبر داد.
»غلامرضا مرحبا« در حاشــیه جلســه علنی مجلس شورای اسلامی و گفت 
و گو بــا خبرنگار پارلمانی ایرنا، با اعلام این خبر گفت: تســت کرونا ۳۰ نفر از 
نمایندگان به ســویه جدید کرونا )امُیکرون( مثبت شــده است و در همین باره 

تشدید شیوه نامه های بهداشتی احساس می شود.
همچنین در جریان برگزاری جلســه علنی دیروز نیــز »علی نیکزاد« نایب 
رییــس مجلس که ریاســت صحن علنی مجلس را بر عهده داشــت، خطاب به 
نمایندگان گفت: امکان تســت کرونا برای نمایندگان فراهم شــده و نمایندگان 

می توانند از ساعت ۱۱ و ۳۰ دقیقه امروز برای تست کرونا مراجعه کنند.
به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر تعداد با شیوع سویه امُیکرون شمار مبتلایان 
و افراد بستری براثر ابتلا به کرونا در کشور افزایش یافته بطوریکه وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی هم اعلام کرده است که پیک ششم کرونا وارد کشور 
شده و استفاده صحیح از ماسک، رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تزریق واکسن 
به ویژه دُز ســوم ضروری اســت. پیش از این علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه 
مجلــس از ابتــلای قطعی ۱۰ نماینده مجلس به کرونا خبــر داده بود. به گفته 
ســلیمی، در صورتی که تعداد نمایندگانی که تســت کرونای آنها مثبت است 
افزایش یابد، احتمال تغییر در نحوه برگزاری جلسات علنی مجلس وجود دارد.

مشاور رئیس جمهور »جشن سده« را 
به ایرانیان تبریک گفت

مشــاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینــی و مذهبی در پیامی 
»جشن سده« را به همه ایرانیان به ویژه ایرانیان زرتشتی تبریک گفت.

به گزارش ایرنا، عبدالســلام کریمی در این پیام تصریح کرد: جشــن سده، 
شــادمانی و سرور به پاس پیروزی روشنی و روشنگری بر تاریکی و نادانی است. 
این جشن، یکی از جشن های اصیل ایرانی است که در کنار جشن ها و آیین های 
بــزرگ ایرانی همچون نــوروز و مهرگان از آیین های باســتانی و کهن ایرانیان 

محسوب می شود.
مشاور رییس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی افزود: می توان 
گفت همانگونه که »شــاهنامه« حکیم ابوالقاسم فردوسی، هویت و زبان ملی ما 
ایرانیان را حفظ کرده، جشــن های ملی و کهن ایران زمین چون نوروز، مهرگان 
و ســده که مبتنی بر آموزه شاد زیستن، مهرورزیدن و روشنگری است، همواره 
فرهنگ این ســرزمین را در طول تاریخ پر فراز و نشــیب آن حفظ و حراســت 
کرده اســت؛ فرهنگی که بر پایه مهرورزی، خردورزی، رواداری، شــاد زیستی و 
همزیستی مسالمت آمیز، بنا شده و ایران را بستر امنی برای یکتاپرستان، پیروان 

ادیان توحیدی، نواندیشان و عدالت خواهان جهان قرار داده است.
وی با تأکید بر اینکه برای ما ایرانیان مســلمان بســی مایه مباهات اســت 
که فرهنگ اســلامی نیز فرهنگ مهرورزی، عقلانیت، رواداری، همبســتگی و 
همزیستی مسالمت آمیز است، جشــن کهن »سده« را به تمام انسان های نیک  
اندیــش، نیک گفتار و نیک کردار تبریک گفتــه و برای همه ایرانیان که در هر 
گوشه ای از گیتی و جهان هســتی زندگی می کنند، شادی، سلامتی، آرامش و 

امید آرزو کرد.

نامه دادستان کل کشور به وزیر راه و شهرسازی
دادســتان کل کشــور در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی بر نظارت جدی بر 

وضعیت حمل و نقل کامیون ها و وسایل نقلیه سنگین تاکید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری دادستان کل کشــور، در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی و در راستای 
صیانــت از حقــوق عامه، بر نظارت جدی بر وضعیت حمــل و نقل کامیون ها و 
وســایل نقلیه ســنگین که بدون بارنامه و یا اضافه بارهای ســنگین در سطح 

جاده های کشور تردد می کنند، تاکید کرد.
دادستان کل کشــور در این نامه به گزارشی از دادستانی اصفهان در همین 
رابطه اشــاره کرده که مطابق آن، طی ۹ ماه گذشته بالغ بر ۱۵ میلیون تن کالا 
بدون بارنامه حمل شــده و باعث ایراد خسارت عمده به زیر ساخت های حمل و 
نقل شــامل، آسفالت جاده ها و پل ها و تهدیدی جدی برای ایمنی راه های کشور 

شده است.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در این نامه با اشاره به افزایش مجدد آمار 
تلفات و مجروحین ناشی از تصادفات رانندگی درون و برون شهری در کل کشور 
تاکید کرده است: ضروری اســت موضوع با جدیت بررسی و اقدامات لازم برای 

کنترل و نظارت و جلوگیری از این تخلفات انجام شود.
دادستان کل کشــور در نامه مورد اشاره مســتنداً به ماده ۲۹۰ قانون آئین 
دادرســی کیفری اشــاره و آمادگی خود را برای هرگونه همکاری با وزارت راه و 

شهرسازی در زمینه مورد اشاره اعلام کرده است.
بر اســاس ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری، دادستان کل کشور مکلف 
اســت در جرائم راجع به اموال، منافع و مصالح ملی و خســارت وارده به حقوق 
عمومــی که نیاز به طرح دعوی دارد از طریق مراجع ذی صلاح داخلی، خارجی 

و یا بین المللی پیگیری و نظارت کند.

اخبار کوتاه


